2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУАПСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.12.2021                                                                           № 1076
г. Туапсе

 О внесении изменений в постановление администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района от                  10 марта 2020 г. № 260 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных объектов капитального строительства»
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ            «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», от 1 июля 2021 г.               № 275-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», протестом Туапсинской межрайонной прокуратуры от 9 ноября 2021 г.                             № 7-02-2021 п о с т а н о в л я ю:
1. Внести  в приложение 1 постановления администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района от 10 марта 2020 г. № 260                           «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных объектов капитального строительства» следующие изменения:
1.1. изложить подпункт 5 пункта 2.6.1 в следующей редакции:
«5. акт о подключении (технологическом присоединении) построенного, реконструированного объекта капитального строительства к сетям                          инженерно-технического обеспечения (в случае, если такое подключение (технологическое присоединение) этого объекта предусмотрено проектной документацией);»;

1.2. изложить подпункт 7 пункта 2.6.1 в следующей редакции:
«7. заключение органа государственного строительного надзора                            (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора в соответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации требованиям проектной документации (в том числе с учетом изменений, внесенных в рабочую документацию и являющихся в соответствии с частью 1.3 статьи 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации частью такой проектной документации), заключение уполномоченного на осуществление федерального государственного экологического надзора федерального органа исполнительной власти, выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 5 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации;»;
1.3. изложить подпункт 4 пункта 2.7.1 в следующей редакции:

«4. заключение органа государственного строительного надзора                           (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора в соответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации требованиям проектной документации (в том числе с учетом изменений, внесенных в рабочую документацию и являющихся в соответствии с частью 1.3 статьи 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации частью такой проектной документации), заключение уполномоченного на осуществление федерального государственного экологического надзора федерального органа исполнительной власти, выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 5 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации.».

2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района (Воронков М.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Общему отделу администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района (Кот А.И.) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района Чусова А.И.
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Туапсинского
городского поселения

Туапсинского района                                                                        С.В. Бондаренко